
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Irecê

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024 Ano XIII - Edição nº 00449 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Irecê publica

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1BF70124260E92D91DDF765B040A9954



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• TORNAR SEM EFEITO - EXTRATO DE CONTRATO.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 01091224.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 01121224.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 01021224.

• PORTARIA Nº57-2024- EXONERAÇÃO  DE ROBERTA.
PORTARIA Nº58-2024- GRATICAÇÃO.

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1BF70124260E92D91DDF765B040A9954



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Irecê
Contrato

 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 16.448.110/0001-50 

 

 

AVISO  
 

O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Irecê, no uso de suas atribuições legais, vem a público informar 

que, por conter erros, TORNA SEM EFEITO a publicação do EXTRATO DE DISPENSA DE VALOR nº C01061124, veiculado no 

Diário Oficial do Município no dia 27/12/2024, edição nº 00448, página 003. Welinton Tatiano Marques de Souza – Presidente da 

Comissão de Licitação. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

509AB76CFBCFB212CA635FB96BE104BB

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Irecê



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Irecê
Contrato

 

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

 
 
 
 
 
CONTRATO Nº: C01091224. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: DL01091224. 
 
RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E IMPRESSOS GRÁFICOS PARA ATENDER DEMANDA DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal 
Nº 14.133/2021. Dispensa Nº DV 01091224. 
 
NOME DO CONTRATADO: KFS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA 
ESPÉCIE: Fornecimento. 
CPF/CNPJ: 21.830.097/0001-30 
 
VIGÊNCIA: 10/12/2024 A 31/12/2024. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 18.078,84 (dezoito mil, setenta e oito reais e oitenta e quatro centavos). 
 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
Unidade Orçamentária: 01.01.00 Câmara Municipal 
Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara 
Elemento de Despesas: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 
 
 
 
 

Irecê, Bahia, 10 de dezembro de 2024. 
 
 
 
 
 

Kuelberte Kuarkuer Ferreira Lopes 
Presidente 

 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

144FE347B52A65A445F40987F699232F

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Irecê



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Irecê

 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

 
 
 
 
 
CONTRATO Nº: C01121224. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: DL01121224. 
 
RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE MESA SUPREMA 1,60M X 0,61M MADEIRA MDP 40MM PÉS 
PRETOS METÁLICO, DESTINADO AS ATIVIDADES DA CÂMARA DE VEREADORES DE IRECÊ, BAHIA. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal 
Nº 14.133/2021. Dispensa Nº DV 01121224. 
 
NOME DO CONTRATADO: LIVRARIA E PAPELARIA LIBERDADE EIRELI 
ESPÉCIE: Fornecimento. 
CPF/CNPJ: 33.546.074/0001-87 
 
VIGÊNCIA: 13/12/2024 A 31/12/2024. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.479,99 (dois mil, quatrocentos e setenta  e nove reais e noventa e nove centavos). 
 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
Unidade Orçamentária: 01.01.00 Câmara Municipal 
Atividade: 1.000 – Gestão Das Ações De Modernização Da Infraestrutura E Aparelhamento Da Câmara Municipal 
Elemento de Despesas: 44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente  
Fonte de Recurso: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 
 
 
 
 

Irecê, Bahia, 13 de dezembro de 2024. 
 
 
 
 
 
 

Kuelberte Kuarkuer Ferreira Lopes 
Presidente 

 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

144FE347B52A65A445F40987F699232F

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Irecê



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Irecê

 

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

 
 
 
 
CONTRATO Nº: C01021224. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: DL01021224. 
 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ELABORAÇÃO DE PROJETO 
ARQUITETÔNICO DE INTERIORES, CONTEMPLANDO MUDANÇA DE LAYOUT E MODERNIZAÇÃO DOS MOVEIS E 
DECORAÇÃO DE TODOS OS GABINETES PLENARIO E RECEPÇÃO DA CÂMARA DE VEREADORES DE IRECÊ 
BAHIA. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal 
Nº 14.133/2021. Dispensa Nº DV 01021224. 
 
NOME DO CONTRATADO: O H ARQUITETURA E CONSULTORIA LTDA 
ESPÉCIE: Prestação de Serviços. 
CPF/CNPJ: 50.982.474/0001-54 
 
VIGÊNCIA: 03/12/2024 A 31/12/2024. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
Unidade Orçamentária: 01.01.00 Câmara Municipal 
Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara 
Elemento de Despesas: 3390.39.00 – Outros Serviços Pessoa Jurídica  
Fonte de Recurso: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 
 
 
 
 

Irecê, Bahia, 03 de dezembro de 2024. 
 
 
 
 
 
 

Kuelberte Kuarkuer Ferreira Lopes 
Presidente 

 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

144FE347B52A65A445F40987F699232F

segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Irecê



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Irecê
Portaria

                                                                                                                               

 

ESTADO DA BAHIA                                                                        
CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ 

 
PORTARIA Nº. 57, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ, no uso 
da atribuição que lhe confere o art. 11, inciso IV, do Regimento Interno, c/c 
O art. 8, § 2 1da Lei Municipal n 9793 de 12 de maio de 2008 e suas 
alterações posteriores, RESOLVE: 

 

 EXONERAR  

ROBERTA SORAIA ARAÚJO DOS ANJOS, do cargo em 
comissão de Diretor Geral da Câmara Municipal de Irecê, símbolo CC-1, a 
partir desta data.  

 

Gabinete do Presidente, em 30 de dezembro de 2024.  

 

 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1BF70124260E92D91DDF765B040A9954



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Irecê

 
ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ 
 
 
 

PORTARIA Nº. 5 8 , DE 30 DE DEZEMBRO  2024. 
 
 
 

“TORNA SEM EFEITO AS PORTARIAS QUE 
DESIGNOU FUNCIONÁRIOS EFETIVOS 
PARA DESEMPENHAREM FUNÇÕES 
GRATIFICADAS.” 

 
 

  O Vereador Kel de Valdereis, Presidente da Câmara Municipal de Irecê, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, em especial às atribuições 
previstas no artigo 11, inciso IV, do Regimento Interno da Câmara, Resolução Nº 
009/1994, c/c o art. 8º, da Lei Municipal nº 793 de 12 de maio de 2008 e suas 
alterações posteriores, RESOLVE: 

 
 

Art. 1º. Tornar sem efeito todas as portarias que designou funcionários 
efetivos para desempenharem funções gratificadas, Símbolos FG-l e FG-lI, da Câmara 
Municipal de Irecê, 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  
 
Irecê-Ba, 30 de dezembro de 2024. 

 
 
 

 
 
 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1BF70124260E92D91DDF765B040A9954


		2024-12-30T20:32:36-0300




